[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   03.09.2018   № __1060__

4

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в городском округе Отрадный Самарской области на 2016-2020 годы»

В целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств путем отражения обозначенных расходных обязательств в рамках муниципальной программы Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в городском округе Отрадный Самарской области на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 13.10.2015 №1749, (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования»: в абзаце первом число «286,6» заменить числом «292,6»; в абзаце восьмом число «130,0» заменить числом «135,7»; в абзаце одиннадцатом число «40349,4» заменить числом «42440,1»; в абзаце двенадцатом число «18017,96» заменить числом «21616,46»; дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания «Благотворительные средства от городских организаций в 2018 году – 300,0 тыс. рублей.».
1.2. В таблице «Перечень показателей, характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы» раздела 3 строки 5.1 и 5.2 изложить в новой редакции:
	«5.1
	Протяженность отремонтированных тротуаров (участков тротуаров)
	км

	2,0

	2,0

	5.2
	Количество отремонтированных тротуаров (участков тротуаров)
	шт

	4

	4»

1.3. В разделе 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»: абзац первый изложить в новой редакции: «Реализация Программы осуществляется за счет средств местного, областного бюджетов и средств от сторонних организаций. Указанные в Программе объемы финансирования отдельных мероприятий являются предполагаемыми. Объемы ассигнований подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета всех уровней на соответствующий финансовый год.»; в абзаце восьмом число «130,0» заменить числом «135,7»; в абзаце одиннадцатом число «40349,4» заменить числом «42440,1»; дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания: «Благотворительные средства от городских организаций в 2018 году – 300,0 тыс. рублей.».
1.4. В приложении 1 к Программе:
1.4.1 Подразделы «ВСЕГО» и «2018 год» раздела «Объемы и источники финансирования по годам, тыс. руб.» дополнить столбцами «благотворительные средства от городских организаций».
1.4.2. В разделе 2 «Выполнение проектно-изыскательских работ на дороги» дополнить строкой следующего содержания:
	«2.1
	Проектирование реконструкции дороги по ул.Советская в городском округе Отрадный Самарской области
	5140,5

	5140,5

	1542,0

	3598,5»

Строку «ВСЕГО» изложить в новой редакции:

	«ВСЕГО
	5140,5

	5140,5

	1542,0

	3598,5»

1.4.3. В разделе 3 «Строительство дорог местного значения» строки 3.4 и «всего» изложить в новой редакции:
	«3.4
	Отсыпка дорог щебнем  S=29537м2
	13 896,8
	-
	13 896,8

	1 985,3

	2 788,5

	3 123,0

	3 000,0

	3000,0»

	«ВСЕГО:
	35 425,5
	8 802,4
	26623,1

	8802,4
	9 175,7

	6 410,0

	3 123,0

	-
	4914,4

	3000,0»

1.4.4. В разделе 4 «Капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения»: строки 4.1 и 4.16 изложить в новой редакции:
	«4.1
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.Сабирзянова S=7361,59м2, L=1,9км
	39154,9
	37549,0
	1 605,9

	37549,0
	1 605,9»

	«4.16
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Отрадная L=1,4 км и тротуара L=1,2 км
	24976,4
	3651,0
	21325,4

	3651,0
	21325,4»

	Дополнить строками 4.19, 4.20 следующего содержания:

	«4.19
	Услуги по завозу грунта
	101,2

	101,2

	101,2

	4.20
	Ямочный ремонт автомобильной дороги в Промзоне
	300,0

	300,0

	300,0»

Строку «ВСЕГО» изложить в новой редакции:

	«ВСЕГО
	218 735,0
	139 034,9
	79400,1
	300,0
	20 000,0
	10 470,7
	33 000,0
	11 319,5
	41 200,0
	32031,3
	300,0
	23 685,6
	8 103,6
	21 149,3
	17 475,0»

1.4.5. В разделе 5 «Капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» строки 5.2, «ВСЕГО» изложить в новой редакции:
	«5.2
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городском округе Отрадный Самарской области
	9543,8
	8800,0
	743,8

	8800,0
	743,8

	ВСЕГО
	33336,1
	8800,0
	24536,1

	3980,0

	4812,3
	8800,0
	5743,8

	5000,0

	5000,0»

1.4.6. Строку «ИТОГО» изложить в новой редакции:

	«ИТОГО
	292637,1
	156 637,3
	135699,8
	300,0
	28 802,4
	23 626,4
	33 000,0
	22 541,8
	50 000,0
	42 440,1
	300,0
	23 685,6
	21 616,6
	21 149,3
	25475,0»

1.5. В Приложении 2 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» строки 2.1, 2.2, 3.1, 4.2, 5.1 изложить в новой редакции:
	«2.1
	Ремонт дорог местного значения городского округа Отрадный Самарской области
	УКС
	2017-2020 годы
	33000
	468,6
	41200
	22931,3
	23686
	3103,6
	21149
	1141
	119035
	27644,5
	Протяженность отремонтированных дорог, км, количество дорог (участков дорог), шт., доля  протяженности дорог , не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности дорог общего пользования местного значения, %»

	«2.2
	Ямочный ремонт дорог местного значения городского округа Отрадный Самарской области
	УКС
	2017-2020 годы

	8896,1

	4990,0

	5000,0

	5000,0
	0,0
	24086
	Площадь отремонтированных дорог, м2»

	«3.1
	Отсыпка щебнем дорог местного значения городского округа Отрадный Самарской области
	УКС
	2017-2020 годы

	2778,5

	3123,0

	3000,0

	3000,0
	0,0
	11911,5
	Количество отсыпанных щебнем дорог, шт, протяженность отсыпанных щебнем дорог, км»

	«4.2
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городском округе Отрадный Самарской области
	УКС
	2018-2020 годы

	8800,0
	743,8

	8800,0
	743,8
	Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, м2»

	«5.1
	Ремонт тротуаров городского округа Отрадный Самарской области с усовершенствованным покрытием
	УКС
	2018-2020 годы

	3998,8

	3998,8
	Количество отремонтированных тротуаров, шт., протяженность отремонтированных  тротуаров, км»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.

Глава городского округа Отрадный
                Самарской области                                                                    А. В. Бугаков

image1.png